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Prasidenten des Sachsischen Landtages
Herrn Dr. Matthias Roéfler
Bernhard-von-Lindenau-Platz 1

01067 Dresden

Kleine Anfrage der Abgeordneten Susanne Schaper,

Fraktion DIE LINKE ‘

Drs.-Nr.: 6/789

Thema: Stromabschaltungen bei Privathaushalten in den kreisfreien Stadten Sachsens 2014 ,

Sehr geehrter Herr Prasident,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1: Bei wie vielen Privathaushalten der jeweiligén kreisfreien Stadte Sachsens wurde im Jahr 2014 der Strom abgeschaltet?

Nach Information der jeweiligen Stromnetzbetreiber kam es im Jahr 2014 inder kreisfreien Stadt Chemnitz zu 1.872, in Dresden zu 2.500 und in Leipzig zu 5.637 Stromabschaltungen. ‘

Frage 2: Wie lange wurde der Strom im Durchschnitt abgeschaltet?

Der Strom wurde im Durchschnitt ein bis sieben Tagé abgeschaltet.

Frage 3: Wie hoch waren die Riickstédnde im Durchschnitt, die zur Abschaltung des Stromes fiihrten?

Die nachgefragten Angaben werden statistisch nicht erfasst. Der Séchsischen Staatsregierung liegen daher keine Informationen im Sinne der Fragestellung vor.
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